
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 5 del 26-01-2021

OGGETTO: Liquidazione fatture SRR Catania Provincia: Spese generali pro quota relative al
personale ed alla gestione.

Premesso
Che in attuazione all’art. 6 della LR 9/2010 “ ………per  l’esercizio delle funzioni di gestione
integrata dei rifiuti, la Provincia ed i Comuni ricompresi in ciascun ambito territoriale ottimale
costituiscono, per ogni ATO  una società consortile per l’esercizio delle funzioni affidate alla
società stessa con la presente legge ( n. 9/2010 ndr). …Le società sono denominate “società per
la regolamentazione del servizio gestione rifiuti, con acronimo S.R.R……..”
Che  in data 12/07/2012 si è costituita in Acireale la Società di Ambito “Società per la
regolamentazione del servizio di gestione rifiuti “ Catania Provincia Nord Società Consortile per
azioni” in sigla “SRR Catania Provincia Nord Società Consortile” con sede legale in Acireale –
Cap 95024 – Piazza Duomo – Palazzo di Città;
Che il Comune di Randazzo in forza della L.R.  9/2010 e della deliberazione del Commissario ad
Acta n. 2 del 22/08/2012 ha aderito quale socio con quota pari al 4,80% del capitale sociale a
suddetta S.R.R.;
Che dal 30/09/2013, ai sensi dell’art. 19 comma 2° bis LR 9/2010 le Società ed i Consorzi
d’Ambito  hanno cessato le funzioni, trasferite in capo ai nuovi soggetti le SRR con conseguente
divieto per i liquidatori delle ATO di compiere ogni atto di gestione;
Che il Comune di Randazzo con delibera n. 2 del 22/08/2012 del Commissario ad Acta dott.
Sebastiano Leone, ha approvato lo Statuto e l’Atto Costitutivo della SRR Catania Provincia
Nord, autorizzando il legale rappresentante del Comune alla loro sottoscrizione;
Che con determinazione n. 85 Reg. III Sett. del 09/11/2020 n. 950 Reg. Gen. del 10/11/2020 è
stata impegnata la somma complessiva di €. 28.070,02 per far fronte in proporzione alla quote
sociali di proprietà di questo Comune alle spese generali relative al personale ed alla gestione
della SRR Catania Provincia Nord;
Che la spesa di € 28.070,02 è stata imputata (imp. N. 284 del 10/11/2020)  al capitolo 8720
bilancio riequilibrato 2019/2023 esercizio finanziario 2020;
Viste le seguenti fatture n. 25 del 21/12/2020 di € 8.258,03, registrata con protocollo n. 21712
del 22/12/2020, e n. 39 del 22/12/2020 di € 389,93, registrata al protocollo n. 21819 del
22/12/2020;
Dato atto che le suddette fatture riguardano spese  generali relative al personale ed alla gestione
della SRR Catania Provincia Nord;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle suddette fatture alla S.R.R. Etna Catania
Nord per un importo di € 8.647,96;
Visto lo O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo;
Visto il TUEL;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

L I Q U I D A

Per le motivazioni citate in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate anche se non
materialmente trascritte;

Di liquidare e pagare alla S.R.R. Catania Provincia Nord le sopra descritte fatture per un

importo complessivo di € 8.647,96;
Di dare atto che la superiore spesa di € 8.647,96 trova copertura finanziaria sull’impegno di

spesa n.284 del 10/11/2020 esercizio finanziario 2020 assunto con determinazione del III
Settore n. 85 del 09/11/2020 - n. 950 Reg. Gen. del 10/11/2020 assunto sul capitolo n.
8720;
Di dare atto che  il Conto Dedicato comunicato dalla SRR Catania Provincia Nord è quello

sotto riportato : IT90A0521626200000006123432 Credito Valtellinese.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 5 del 26-01-2021
Reg. Gen. N. 94 del 29-01-2021

OGGETTO: Liquidazione fatture SRR Catania Provincia: Spese generali pro quota relative al
personale ed alla gestione.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.    72 del 28-01-2021

Su Impegno N.   284 del 10-11-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     85 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 09-11-2020
avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA.SPESE GENERALI AL 2020 E SPESE PERSONALI E GESTIONE SSR CATANIA
PROVINCIA NORD SOCIETA CONSORTILE
CIG

5° livello 14.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       8720 / Articolo
SPESE PER INIZIATIVE ECONOMICHE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE

Causale Liquidazione fatture SRR Catania Provincia: Spese generali pro quota relative al personale ed alla gestione.

Importo Euro 5.557,95

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    24491 SOCXREG
SERV
GEST.RIFIUTI
S.R.R.CT  NORD

IT90A05216262000
00006123432

25 del 21-12-2020 8.258,03 5.557,95 21-01-2021

Liquidazione N.    73 del 28-01-2021

Su Impegno N.   340 sub n.      1 del 10-11-2020 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     85 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del
09-11-2020 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA.SPESE GENERALI AL 2020 E SPESE PERSONALI E GESTIONE SSR
CATANIA PROVINCIA NORD SOCIETA' CONSORTILE
CIG

5° livello 14.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       8720 / Articolo
SPESE PER INIZIATIVE ECONOMICHE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE

Causale Liquidazione fatture SRR Catania Provincia: Spese generali pro quota relative al personale ed alla gestione.

Importo Euro 3.090,01

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    24491 SOCXREG
SERV
GEST.RIFIUTI
S.R.R.CT  NORD

IT90A05216262000
00006123432

25 del 21-12-2020 8.258,03 2.700,08 21-01-2021

    24491 SOCXREG
SERV
GEST.RIFIUTI
S.R.R.CT  NORD

IT90A05216262000
00006123432

39 del 22-12-2020 387,93 387,93 21-01-2021

Addì 28-01-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


